anguli quod illi reprobaverunt. *Et est mirabilis in oculis nostris: in oculis interioris hominis, in oculis credentium, sperantium, diligentium; non in oculis carnalibus eorum qui quasi hominem contemendo reprobaverunt.*

19 [v.24]. *Hic est dies quem fecit Dominus.* Meminit iste homo se dixisse in superioribus psalmis, *Quoniam inclinavit aurem suam mihi, et in diebus meis invocavi* (Ps 114,2); dies suos commemorans veteres: unde modo dicit, *Hic est dies quem fecit Dominus;* id est, quo mihi salutem dedit. Hic est dies de quo dixit, *Tempore acceptabili exaudivi te, et in die salutis adiuvi te* (Is 49,8); id est, dies quo ille mediator factus est in caput anguli. *Exsultemus ergo et iucundemur in eo.*

20 [v.25]. *O Domine, salvum me fac; o Domine, bene prospera iter vero.* Quia dies salutis est, *salvum me fac:* quia de longinqua peregrinatione revertentes seiungimur ab eis qui oderant pacem, cum quibus eram pacifici, et cum loqueremur eis, debellabant nos gratis; *bene prospera iter* redeuntibus, quia tu nobis factus es via.

21 [v.26]. *Benedictus enim qui venit in nomine Domini.* Maledictus ergo ille qui venit in nomine suo; sicut in Evangelio dicit: *Ego veni in nomine Patris mei, et non accepistis me: si alius venerit in nomine suo, illum accipietis* (Io 5,43). *Benediximus vos de domo Domini.* Credo quod ista vox magorum est ad pusillos, eorum scilicet magorum qui Verbum Deum apud Deum, sicut in hac vita possunt, mente contingunt; et tamen sermonem suum propter parvulos temperant, ut possint sinceriter dicere

pueden decir sinceramente lo que escribe el Apóstol: *Ya salgamos con la mente para Dios, ya nos atemperemos para vosotros, el amor de Cristo nos impele siempre*. Ellos bendicen a los párvulos desde el interior de la casa del Señor, en la que no faltará alabanza por los siglos de los siglos; y, por lo tanto, oíd lo que anuncian desde allí.

22 [v.27]. *Dios es el Señor y nos iluminó*. El Señor, que vino en el nombre del Señor, a quien reprobamos los constructores y se hizo cabeza de ángulo; el Mediador entre Dios y los hombres, el hombre Jesucristo, que es Dios igual al Padre, nos iluminó para que entendiésemos lo que creemos, y así os predicásemos a vosotros todavía ignorantes, pero ya creyentes. Para que vosotros también entendáis: *Estableced día festivo solemne hasta los cornijales del altar*, es decir, hasta el interior de la casa del Señor, desde la que os bendijimos y en la cual se hallan las prominencias del altar. *Estableced día festivo*, no fría y perezosamente, sino con solemnidad. Esta es la voz de regocijo y de sonido de quien celebra festividad, de los que andan en el lugar del tabernáculo admirable hasta la casa de Dios. Pues si allí hay sacrificio espiritual, sacrificio sempiterno de alabanza, también hay sacerdote eterno y altar eterno, es decir, el mismo espíritu sosegado de los justos. Os diré esto más claramente, hermanos. Todos los que quieren entender al Verbo Dios, no se contenten con la carne, porque el Verbo se hizo carne en provecho de ellos para que se alimentasen con leche; ni en la tierra se contenten con este día festivo en el que fue inmolado el Cordero, sino que se establezca en las solemnidades, hasta que llegue, elevadas nuestras mentes

quod ait Apostolus: *Sive enim mente excessimus Deo, sive temperantes sumus vobis; charitas enim Christi compellit nos* (2 Cor 5,13 et 14). Ipsi parvulos benedicunt de interiore domo Domini, ubi laus illa in saecula saeculorum non deficit: et ideo videte quid inde annuntiant.

22 [v.27]. *Deus Dominus, et illuxit nobis*. Dominus ille qui venit in nomine Domini, quem reprobaverunt aedificantes, et factus est in caput anguli (Mt 21,9,42); mediator ille Dei et hominum homo Christus Iesus (1 Tim 2,5), Deus est, aequalis est Patri, et illuxit nobis, ut quod credidimus intelligeremus, et vobis nondum intelligentibus, sed iam credentibus, enuntiaremus. Ut autem et vos intelligatis, *Constituite diem festum in confrequentationibus, usque ad cornua altaris*: id est, usque ad interiorem domum Dei, de qua vos benediximus, ubi sunt altaris excelsa. *Constituite diem festum*, non tepide ac segniter, sed in *confrequentationibus*. Ipsa est enim vox *exultationis, soni festivitatem celebrantis*, ambulantium in loco *tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei*. Si enim est ibi spirituale sacrificium, sempiternum sacrificium laudis, et sacerdos sempiternus est, et altare sempiternum pacata mens ipsa iustorum. Hoc apertius dicimus, fratres: quicumque Deum Verbum intelligere volunt, non eis sufficiat caro, quod propter eos Verbum factum est, ut lacte nutrirentur; nec in terra sufficiat iste dies festus quo agnus occisus est: sed constituatur in confre-

por el Señor, al interior de la divinidad, de Aquel que se dignó ofrecer a los que debía alimentar con leche la exterior humanidad.

23 [v.28,29]. ¿Y qué otra cosa cantaremos allí fuera de sus alabanzas? ¿Qué otra cosa diremos sino: *Tú eres mi Dios, y te alabaré; tú eres mi Dios, y te ensalzaré; te alabaré, oh Señor!, porque me oíste y te hiciste mi salud?* Y esto no lo diremos con ruido de palabras, sino que el amor que nos une a El prorrumpe por sí mismo esta voz, pues el mismo amor es esta voz. Por tanto, como el salmista comenzó alabando, así termina con la misma alabanza: *Confesad al Señor, porque es bueno, porque su misericordia es eterna*. El salmo comienza y termina con estas palabras, puesto que no hay cosa que más saludablemente agrade de todo lo que hemos hablado desde el principio hasta el fin, al que hemos llegado, como la alabanza de Dios y el sempiterno *Aleluia*.

quentationibus, quousque perveniatur, exaltatis a Domino mentibus nostris, usque ad eius divinitatem interiorem, qui nobis exteriorem humanitatem lacte nutriendis praebere dignatus est.

23 [v.28,29]. Et quid ibi aliud, nisi laudes eius cantabimus? Quid ibi aliud dicemus, nisi, *Deus meus es tu, et confitebor tibi; Deus meus es tu, et exaltabo te: confitebor tibi, Domine, quoniam exaudisti me, et factus es mihi in salutem?* Non strepitu verborum ista dicemus, sed dilectio inhaerens illi per seipsam clamat istam vocem, et dilectio ipsa vox est ista. Itaque sicut coepit laudem, ita terminat: *Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in saeculum misericordia eius*. Hinc coepit Psalmus, huc desinit; quoniam sicut ab initio quod deseruimus, ita in finem quo redimus, non est aliquid quod salubrius delectet, quam laus Dei, et semper *Alleluia*.

ACABÓSE DE IMPRIMIR ESTE VIGÉSIMO PRIMER VOLUMEN DE LAS "OBRAS DE SAN AGUSTÍN", DE LA BIBLIOTECA DE AUTORES CRISTIANOS, EL DÍA 18 DE MAYO DE 1966, VIGILIA DE LA ASCENSIÓN DEL SEÑOR, EN LOS TALLERES FARESO, CALLE DE PEDRO TEJEIRA, 3, MADRID

LAUS DEO VIRGINIQUE MATRI